
Autor: Mgr. Martina Trnková

Téma sady: Přírodověda pro

Název výstupu: VY_32_INOVACE_Př5_05 ZEMĚ

Datum vytvoření: 05. 12. 2012

Číslo projektu: CZ.1.07./1.4.00/21.3536

Základní škola Habartov, Karla Čapka 119, okres Sokolov



ANOTACE

Cílová skupina: Žáci 4 - 5. ročníků (9 – 11 let)

Forma: Prezentace

Pomůcky: Encyklopedie,  atlas světa, učebnice 

Metodický pokyn: Opakování sluneční soustavy a jejich planet. Žáci 
vyhledávají planety v učebnici nebo encyklopedii a 
doplňují další zajímavé informace k planetě.





Největší ze čtyř vnitřních planet

Země se otáčí kolem své osy 

za 24 hodin

Kolem Slunce oběhne za 365 dní

Okolo Země je tenká vrstva vzduchu, které říkáme 

atmosféra



Jediná planeta, na které je voda

Je to obrovská koule z kamene a jádro je tuhá

železná koule

Jediná planeta s obrovským množstvím  vody



Zdroje:

• VÁŇOVÁ HELENA. Dětská ilustrovaná encyklopedie: Svět vědy a 
techniky. 4. vydání. Praha: Slovart, 2000. ISBN 80-7209-221-9.

• ZYKÁNOVÁ JITKA. Vesmír : dětská obrazová encyklopedie. Vyd. 1. 
Praha: Knižní klub, 2011. Universum. ISBN 978-80-242-3077-1.

• Obrázek č. 1 [online]. neuvedeno. [cit. 2012-12-05]. Dostupné z: 
http://linkrisz.deviantart.com/art/earth-280325059

• Obrázek č. 2 [online]. neuvedeno. [cit. 2012-12-05]. Dostupné z: 
http://www.wallpowper.com/earth-hd-widescreen-planet-p-
76097.html

• Obrázek č. 3 [online]. neuvedeno. [cit. 2012-12-05]. Dostupné z: 
http://cz.freewalls.org/wallpaper/horizon-planety-zeme/


